



**PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN ACCORDO QUADRO DI DISPOSITIVI MEDICI PER PROCEDURE DI RADIOLOGIA INTERVENTISTICA ENDOVASCOLARE IN FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO E A.P.S.S. TRENTO**

**CHIARIMENTI dal n. 51 al n. 56**

**QUESITO 51**

- 1 - Si chiede di poter offrire nei vari lotti anche prodotti con misure (in particolare lunghezze e diametri) aggiuntive rispetto a ciò che è richiesto nella descrizione degli stessi.
- 2 - I lotti 15 e 16 sono uguali ad eccezione delle diciture rigide/extra rigide, pur con una base d'asta l'una il doppio dell'altra; a fronte di ciò si chiede di specificare meglio che tipologia di guide sono richieste, se tipo "Amplatz" o "Rosen" o "Lunderquist" o altro. La dicitura "rigide/extra rigide", oltre ad essere una caratteristica molto soggettiva, appare eccessivamente generica tanto rendere poco chiaro che tipo di guida si sta chiedendo.
- 3 - Per il lotto 62 si chiede di specificare se occorre prendere in considerazione la base d'asta singola, ossia 1.500 Euro, oppure quella totale del lotto (IMPORTO QUADRIENNALE TOTALE VENETO + TRENTO) di 3.105.000 Euro in quanto i due sublotto hanno quantità e prezzi diversi; questo fa sì che se si prende come riferimento l'una o l'altra i prezzi devono variare di conseguenza.

**RISPOSTA 51**

- 1- *E' possibile offrire misure aggiuntive rispetto a quanto riportato nella descrizione dei lotti, a patto che queste ultime siano interamente corrisposte, con l'eventuale tolleranza prevista, se necessario. Inoltre, si rimanda a quanto indicato nei punti k) ed l) del paragrafo 17 OFFERTA ECONOMICA – CONTENUTO DELLA BUSTA 3;*
- 2- *Si veda la precedente risposta 5 al chiarimento 18. Altresì si confermano gli atti di gara.*
- 3- *La base d'asta prevista per il lotto n. 62 è comprensiva dei due ref. "A" e "B" che lo compongono per un importo unitario complessivo pari ad Euro 1.500,00. Nella piattaforma informatica Sintel è stato riportata la base d'asta quadriennale di Euro 3.105.000,00 che si conferma.*

**QUESITO 52**

Buongiorno, in riferimento all'assolvimento dell'imposta di bollo sulla domanda di partecipazione, richiesto a pag. 27-28 del disciplinare di gara, siamo a chiedere cortesemente di precisare il modello ed i dati principali per la compilazione del modello F24 (es: codice tributo, etc..).

**RISPOSTA 52**

*Il modulo F24 va compilato come segue:*

*Sezione CONTRIBUENTE:*

- *dati anagrafici del richiedente (operatore economico);*

*Sezione ERARIO:*

- *codice tributo: 1552*

*Anno di riferimento: 2024*

- *importi a debito versati: 16,00.*

**QUESITO 53**

Buongiorno, in riferimento a quanto richiesto a pag. 34 del disciplinare di gara, siamo a chiedere cortesemente quanto segue:

- 1 - conferma che trattasi di refuso quanto richiesto al punto e);
- 2 - se il listino prezzi richiesto al punto k) debba essere relativo ai soli prodotti offerti/eventuali accessori richiesti nel lotto oppure deve comprendere anche prodotti analoghi a quelli offerti (esclusi dalla valutazione del lotto) ai quali verrà applicata la % di sconto richiesta al punto l);



3 - conferma che trattasi di refuso l'indicazione "Poiché la piattaforma.....indicare a sistema l'importo complessivo annuale offerto..." e che sia richiesta l'indicazione a sistema dell'importo complessivo quadriennale.

**RISPOSTA 54**

- 1 - Il punto e) di pag. 34 del Disciplinare di Gara si riferisce all'offerta economica analitica (Allegato 9) dove risulta presente la relativa colonna da compilare;
- 2 - Si veda la risposta 3 al quesito 48 deve comprendere anche prodotti analoghi a quelli offerti;
- 3 - Nella piattaforma telematica Sintel viene richiesto l'importo complessivo quadriennale.

**QUESITO 55**

Buongiorno, in riferimento a quanto richiesto a pag. 6 del capitolato tecnico art. 3 "Sul confezionamento primario e secondario di ciascun prodotto dovrà essere presente....il fornitore..." si chiede cortesemente conferma che trattasi di refuso l'indicazione del fornitore e che sia da intendersi il fabbricante e/o eventuale mandatario, come previsto dalla normativa vigente in materia di dispositivi medici.

Cordiali Saluti

**RISPOSTA 55**

*Si confermano gli atti di gara.*

**QUESITO 56**

Buongiorno, in riferimento all'allegato 15, in particolare al lotto 70, si chiede cortesemente di precisare se il punteggio del criterio di valutazione n. 5 verrà attribuito mediante il criterio discrezionale, quantitativo o tabellare.

**RISPOSTA 56**

- 1 - Trattasi di criterio discrezionale.

Il RUP di gara

Dott.ssa Sandra Zuzzi

Responsabile Unico del Procedimento:  
Dott.ssa Sandra Zuzzi

Referenti dell'Istruttoria:  
Dott. Enrico Salvalaggio  
Tel: 049 8778282